,
vel infantibus ex viro suo predicto légitime procreatis; si

vero dictus Bertrandus decesserit, superstke dicta India et
liberis existantibus, quod res predicte ad dietam Indiam
libère revertantur. Si vero dicta India decesserit, infante
vel infantibus ex ipsis légitime procreatis, existante dicto
Bertrando vel non stante, voluit et concessit etiam dictus
Bertrandus quod dicte res dotales deveniant ad dominum
Jordanum, patrem dicte Indie, si vixerit tamen ; si non
vixerit, quod dicta bona deveniant plene ad Jordanum
filium dicti domini Jordani vel ejus heredes pro omn!

eorum voluntate plenarie facienda. Fuit insuperpositum et
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concessum. quod, si-dicta India decederet, dicto Bertrando
superstke, filiis et fillabus existentibus ex ipsis légitime pro-
creatis, quod dictas Bertrandus haheat de dictis bonis dota-
libus mille marchas argent!, pro quibus obligavit dicta India
dicto Bertrando omnia sua bona, sua castra et jura mobilia

et immobilia ubicumque sint presentia et futura, ita ut illa
habeat,. teneat et possideat, quoUsque de prediçtis mille
marehis argent! sit eidem intègre satisfactum. Hee autem
omnia predicta -juraveriint predicttts Bertrandus et India
predicta super sancta dei evangelia,- alter a-l'teri servare,
tenere et complere et non contravenire per se vel per
alium ullo modo. Imo renunciaverunt expresse, sub vir-

.
tnte juramenti, exception! non numerate et non reeepte
pecunie et exceptioni doli, fraudis et omni alii benefecio
juris eanonico- et civil!, pro quibus vel aliquo predictorum

et obesse alter alteri vel alicui in toto vel in parte, et
renunciaverunt insuper omni .exceptioni, defentioni, et
voluerunt quod renunciationes générales valeant tantum et
eamdem obtineant-firmitatem ac si spéciales, éssent appo-
site ibidem et contente. Hoc fuit ita positum et concessum
décima qûarta die introïtus Junii régnante Philippo Rege
Francorum, Bertrando episcopo Tholosano, anno ab iucar-
natione Domini M0 CC° LXX° primo. Ad hee sunt testes
Dominus Bertrandus, Dei gracia cornes Convenarum ;
Donatus de Coramano et Bertrandus Arnaudi de Levinhena,
milites ; Guillermus Bartholomei, clericus Domini episcopi
Tholosani et Arnaudus ' Arguanhati, archipresbyteri de
Iiisulâ ; Ramundus de Castronovo et Hugo de Palacio,
d'omicellus ; et Petrus Arnaudi de Dalbs, publicùs Tholose
notarius, qui cartam istam scripsit.

Copia presens fuit correcta cum originali per me Petrum
Defouresio notarium Tholose publicum in quorum fidem
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signum meum publieum àpposui, ut ecce P. de fouresip.
(Transcrit et communiqué par M. Dumas de Rauly,

Archiviste de Tarn-et-Garonne.)

^ '

.
(Voir la lettre de Philippe IV dit le Bel à la fin du

document V qui suit :)

IV.—Hoc taHgitfactumde SanctaBazilia. et de Landerronesuper
quibus violenciis et gravaminibus'illdtis bajulis

dictorum locorum.

(Somme de Lisle f° VCLXXXIIII)

Notum sit omnibus quod anno Domini millesimo tres-
centesimo secundo, die Marris ante festum beat! Michaellis
videlicet, septima die exitus meusis septembris, nobilis vir
dominus Laurenciusde Cajarco, miles, in presencia testium
subseriptorum, ostendit et per me notarium infrascriptum
legi fecit quoddam publieum instrumentum, inquisitum,

ut prima facie videbatur, per magistrumJohannem Guiller-

mum de Cassanay, publieum notarium ville de Régula,
scriptum per manum Pétri de Pugbonet, cujus ténor de
verbo ad verbum sequitur in hune modum : Notum sit
omnibus quod, anno domini millesimo trecentesimo
secundo, die dominica ante festum beati Mathei, apostoli
videlicet, XVI die introitus septembris, in villa de Régula

ante castrum nobilis viri domini Laurencii de Cajarco,

enstos administrationis seu tutelle liberorum Anassencii de
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Cavomonte, domicelli quondam deffuncti, et Bernardus
de Moleria, bajulus nobilis viri domini Jordani de Insula
militis, dominorum sancte Bazilie et Landerronii, militis,
in presencia testium subscriptorum, per me notarium
infrascriptum legi. fecerunt coram nobili viro domino
Guillermo de Aulesi, milite castellano dicti castri,quandam
appellationem in quadam cedulla scriptam tenore qui
sequitur continentem : quia appellationis remedium est
inventum ad rellevandum opressos et contra justifia aggra-
vatos nec non. ad impediendum processus judicium prepo-
sitorum castellanorum et aliorum quorumcunque justicia-
riorum propterea et in quantum procedentium. Vosque
castellanus de'Régula unacum castellano de Sancto Macha-
rio collega vestro ut dicitur in hac parte gravaverkis
minus juste et irracionalker prefatos dominos de Sancta
Bazilia et de Landeronio et eorum locatenentes seu baju-
los et eorum altam et bassam juridictionem quam in dictis
locis habent quia eorum carcerem fregistis seu frangi
mandavistis temere etdeeodem carcere extracistis seu extraxi
fecistis quemdam hotninem quem captura tenebant in ipso

carcere in forcis vinculis mancipatum suis meritis exigenti-
bus et ex eo etiam quia apud Landarronum in juridictions
immediata dictorum dominorum et de hiis quoe in dicto
loco dicuntur fore comissa et perpetrata in domo Geraldi
de Juxiis et contra eum gentes et familiam suam de qui-
bus cognitio curia et judicium ad plénum fuit reddita
dominis antedictis per nobilem virum dominum Johannem
vicedominum Ambianencem dominum de Pinquonio ad